
Que de conformidad con el artículo 6 de la Ley 1530 de 2012, los Órganos Colegiados de Administración y
Decisión son los responsables de definir los proyectos de inversión sometidos a su consideración que se
financiarán con recursos del Sistema General de Regalías, así como evaluar, viabilizar, aprobar y priorizar
la conveniencia y oportunidad de financiarlos;

REPUBLlCA DE COLOMBIA
GOBERNACION DEL PUTUMAYO

"Marca la Diferencia" A
Solidario y Competitivo

ACUERDO NÚMERO 001
Diciembre 27 d 2012

POR EL CUAL SE APRUEBAN PROYECTOS DE INVERSiÓN A FINANCIAR
CON RECURSOS DEL SISTEMA GENERAL DE REGALíAS

EL ÓRGANO COLEGIADO DE ADMINISTRACiÓN Y DECISiÓN DEL DEPARTAMENTO DEL
PUTUMAYO, en ejercicio de sus facultades, en especial las que confieren los artículos 6 y 27 de la Ley
1530 de 2012, y el artículo 6 del Acuerdo 0004 de 2012, expedido por la Comisión Rectora del Sistema

General de Regalías

CONSIDERANDO

Que el Acto Legislativo 05 de 2011, creó el Sistema General de Regalías y modificó los artículos 360 y 361
de la Constitución Política;

Que de acuerdo con el artículo 5 del Decreto 1541 de 2012, los proyectos de inversión podrán ser
viabilizados, aprobados y designados sus ejecutores en una sola sesión del Órgano Colegiado de
Administración y Decisión;

Que mediante oficio del 12 de Diciembre de 2012, la Secretaría Técnica del OCAD Departamental del
Putumayo, convocó a sesión a los delegados del nivel nacional, departamental y municipal;

Que el día 27 de Diciembre de2012, se realizó la sesión presencial del OCAD Del departamento del
Putumayo, en la cual fueron aprobados cuarenta y ocho (48) proyectos de inversión como consta en el
acta número 002 aprobada el 27 de Diciembre de 2012

Que el artículo 6 del Acuerdo 0004, expedido por la Comisión Rectora del Sistema General de Regalías,
establece que las decisiones de los OCAD sobre los proyectos de inversión de adoptarán mediante
Acuerdos, los cuales serán suscritos y expedidos dentro de los 2 días hábiles siguientes a la suscripción
del acta por el Presidente y el Secretario Técnico;

•..
-------------- Página 1 de 9 --------------



REPUBLlCA DE COLOMBIA
GOBERNACION DEL PUTUMAYO

"Marca la Diferencia"

I
ACUERDA

Artículo primero: Aprobar los proyectos listados a Continuación:
No. Nombre Proyecto CODIGOBPIN

1
CONSTRUCCiÓN ALCANTARILLADO PLUVIAL DE LA AVENIDA DEL RIO DEL MUNICIPIO DE PUERTO CAICEDO DEPARTAMENTO DEL

2012006860001
PUTUMAYO

2
CONSTRUCCiÓN PRIMERA ETAPA CERRAMIENTO COLEGIO FRANCISCO JOSE DE CALDAS, INSPECCION DE SIBERIA, MUNICIPIO DE

2012006860002
ORITO, PUTUMAYO, AMAZONrA

3
FORTALECIMIENTO DEL CONOCIMIENTO, INNOVACiÓN Y CAPACIDAD TECNOLÓGICA EN LA COMUNIDAD EDUCATIVA Y

2012006860003
GENERAL EN EL DEPARTAMENTO DE PUTUMAYO.

4
ADECUACiÓN ESCENARIO DEPORTIVO DE LA I.E. SAN FRANCISCO DE ASIS SEDE SECUNDARIA COLEGIO TECNICO INDUSTRIAL

2012006860005
SAN FRANCISCO DE ASIS, MUNICIPIO DE PUERTO ASIS DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO

5 APOYO AL FORTALECIMIENTO DE LA EDUCACION SUPERIOR EN EL DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO 2012006860007

6
APLICACiÓN DEL CONOCIMIENTO Y FORTALECIMIENTO DEL BILlNGUISMO A TRAVES DE LA APROPIACiÓN DE UNA

2012006860008
PLATAFORMA VIRTUAL Y USO DE TICS TODO EL DEPARTAMENTO, PUTUMAYO, AMAZONrA

7
CONSTRUCCiÓN DE OBRAS DE PROTECCION Y PREVENCION DE DESASTRES DERIVADA DE INESTABILIDAD GEDLOGICA EN LOS

2012006860009
MUNICIPIOS DE MOCOA, SAN FRANCISCO Y COLON DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO

8
MEJORAMIENTO VrAS RURALES LA HORMIGA-PRIMAVERA,CAIRO-CAMPO HERMOSO, PLACER-BRISAS DEL PALMAR-SAN ISIDRO-

2012006860010
JARDIN-RrO EL MUERTO VALLE DEL GUAMUEZ, PUTUMAYO.

9
MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE ACUEDUCTO DE LA INSPECCION DE PUERTO SAN PEDRO AMAZONrA, PUTUMAYO, PUERTO

2012006860011
CAl CEDO

10
CONSTRUCCiÓN DE CUATRO AULAS Y UNA BATERIA SANITARIA PARA LA IER AGUA CLARA SEDE LAS HELlCONIAS DEL MUNICIPIO

2012006860012
DE SAN MIGUEL, DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO

AMPLIACiÓN DE REDES ELECTRICAS VEREDA NUEVA PALESTINA Y CONST REDES MEDIA Y BAJA TENSION VEREDA LA SULTANA
201200686001311

DEL MUNICIPIO DE VALLE DEL GUAMUEZ, PUTUMAYO, AMAZONrA

12
MANTENIMIENTO PUENTE VEHICULAR EN EL SECTOR QUEBRADA TOROYACO EN LA VIA QUE COMUNICA A LA V. SANTA LUCIA

2012006860014
CON LA V. EL JAUNO M. PUERTO GUZMAN D. DEL PUTUMAYO

13
MEJORAMIENTO DE VIAS DEL CORREGIMIENTO DE SAN PEDRO MEDIANTE PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULlCO

2012006860015
MUNICIPIO DE COLON, PUTUMAYO, AMAZONrA

14
REPOSICiÓN ALCANTARILLADO SANITARIO EN LOS BARRIOS EL PORVENIR, VILLADOCENTE, 28 DE MAYO, SAN MARTIN, LA

2012006860016
LIBERTAD, PALMAS, ROSAS Y LA UNION MUNICIPIO DE ORITO DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO

15
CONSTRUCCIÓN DE REDES ELECTRICAS DE MEDIA Y BAJA TENSION EN EL BARRIO KENNEDY DEL MUNICIPIO DE VALLE DEL

2012006860017
GUAMUEZ, PUTUMAYO, AMAZONrA

16
MEJORAMIENTO Y ADECUACIONES INTERNAS EN AREAS DE MANIPULACION DE ALIMENTOS Y ZONAS DE SERVICIO DE LA PLAZA

2012006860019
DE MERCADO EN PUERTO LEGUrZAMO, PUTUMAYO, AMAZONrA

17
ADQUISICiÓN E IMPLEMENTACION DE ELEMENTOS PARA EL MEJORAMIENTO DE SERVICIOS Y APLICACIONES TIC DE LA RED

2012006860021
PUBLICA HOSPITALARIA EN EL DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO

18
CONSTRUCCiÓN DE DOS AULAS, ÁREA ADMINISTRATIVA Y UNA BATERIA SANITARIA EN LA INSTITUCION EDUCATIVA EL CAIRO

2012006860022
EN EL MUNICIPIO VALLE DEL GUAMUEZ DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO

Página 2 de 9



,11
•••• -,

~ ~ ~

REPUBLlCA DE COLOMBIA eiiiftlyoGOBERNACION DEL PUTUMAYO
<c; ~! .•.~~~ '" "Marca la Diferencia"

No. Nombre Proyecto CODIGOBPIN

19
CONSTRUCCiÓN Y ADECUACION DE UN BLOQUE DE 4 AULAS EN LA INSTITUCION ETNOEDUCATIVA SANTA ROSA DEL GUAMUEZ I
SEDE CENTRAL DEL MUNICIPIO VALLE DEL GUAMUEZ DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO

2012006860023

I PREVENCiÓN DE DESASTRES MEDIANTE LA CONSTRUCCION DE UN MURO DE CONTENCION EN GAVION LADO IZQUIERDO DE LA
20 RIVERA DEL RIO PUTUMAYO VEREDA SAN ANTONIO SECTOR LA ARGENTINA MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO DEPARTAMENTO 2012006860024

DEL PUTUMAYO

21 CONSTRUCCiÓN BOX COULVERT BARRIO CHAPINERO - EL VERGEL MUNICIPIO DE ORITO, DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO 2012006860025

22
CONSTRUCCiÓN BOX COULVERT PARA ALCANTARILLADO PLUVIAL EN EL BARRIO LAS COLINAS DEL MUNICIPIO DE ORITO

2012006860026
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO

23 MEJORAMIENTO DE VIAS UBANAS SECTORES VARIOS DEL MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO 2012006860027

24
CONSTRUCCiÓN 1RA ETAPA REDES DE ALCANTARILLADO SANITARIO URBANIZACiÓN VILLA ROCIO ORITO, PUTUMAYO,

2012006860028
AMAZONrA

CONSTRUCCiÓN
~

25
VIA PAISAJISTICA SOBRE LA AVENIDA EL RIO MUNICIPIO DE PUERTO CAICEDO DEPARTAMENTO DEL

2012006860029
PUTUMAYO

26
CONSTRUCCiÓN DE UNA AULA Y SALA DE INFORMATICA EN LA INSTITUCION EDUCATIVA ALVERNIA SEDE SANTO DOMINGO

2012006860030
SABIO MUNICIPIO DE PUERTO ASIS DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO

27
ADECUACiÓN Y MEJORAMIENTO PLANTA DE BENEFICIO ANIMAL MATADERO MUNICIPAL, LA HORMIGA VALLE DEL GUAMUEZ,

2012006860031
PUTUMAYO, AMAZONrA

28
CONSTRUCCiÓN CUBIERTA METALlCA Y MEJORAMIENTO PLACA POLIDEPORTIVO CENTRO POBLADO GALLINAZO, INSPECCION

2012006860032
DE POLlCIA GALLINAZO, PUERTO GUZMÁN, PUTUMAYO, AMAZONrA

29
CONSTRUCCiÓN PUENTE SOBRE LA QUEBRADA LA CRISTALINA VrA ORITO - YARUMO KM. 1 + 600 MUNICIPIO DE ORITO

2012006860033
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO

30
CONSTRUCCiÓN DE 100 UNIDADES SANITARIAS PARA EL MEJORAMIENTO DEL SANEAMIENTO BASICO y AMBIENTAL EN LA

2012006860035
COMUNIDAD INDIGENA Y AFRODESCENDIENTE DEL MUNICIPIO DE ORITO DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO

31
MEJORAMIENTO DE VIAS DEL BARRIO ORIENTAL Y PABLO VI MEDIANTE PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULlCO

2012006860037
MUNICIPIO DE SIBUNDOY DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO

32
FORTALECIMIENTO DE LA SEGURIDAD ALlMENTARIA Y NUTRICIONAL A GESTANTES y MENORES DE 5 AÑOS EN RIESGO DE

2012006860038
DESNUTRICiÓN DEL DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO

33
FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD DE RESPUESTA FRENTE A SITUACIONES DE EMERGENCIA O DESASTRE EN LOS

2012006860040
MUNICIPIOS VALLE DEL GUAMUEZ, PUTUMAYO, AMAZONrA

34 FORTALECIMIENTO DE LOS ORGANISMOS DE SOCORRO DEL DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO 2012006860041

35
CONSTRUCCIÓN ALCANTARILLADO PLUVIAL y SANITARIO Y RED HIDRAULlCA URBANIZACiÓN 30 DE OCTUBRE MUNICIPIO DEL

2012006860042
VALLE DEL GUAMUEZ, DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO

36
CONSTRUCCiÓN DE REDES ELECTRICAS DE MEDIA Y BAJA TENSION EN VEREDA EL CARIBE DEL MUNICIPIO DE VALLE DEL

2012006860043
GUAMUEZ, PUTUMAYO, AMAZONrA

37
IMPLEMENTACIÓN DE SEÑALlZACION DE PISO VERTICAL Y VALLAS INFORMATIVAS PARA LA SEGURIDAD VIAL EN EL MUNICIPIO

2012006860044
DE SIBUNDOY, PUTUMAYO, AMAZONrA

38
FORTALECIMIENTO CONSEJO DEPARTAMENTAL Y CONSEJOS MUNICIPALES DE GESTiÓN DEL RIESGO DE DESASTRES TODO EL

2012006860045
DEPARTAMENTO, PUTUMAYO, AMAZONrA

39
CONSTRUCCiÓN ALCANTARILLADO SANITARIO SECTOR SAN MIGUEL (JUNTA DE VIVIENDA COMUNITARIO NUEVO HORIZONTE

2012006860046
LOS LAURELES) DEL MUNICIPIO MOCOA, PUTUMAYO, AMAZONrA

40
IMPLEMENTACIÓN DE LAS ESTRATEGIAS DE ATENCiÓN INTEGRAL DE LAS ENFERMEDADES PREVALENTES DE LA INFANCIA (AIEPI)

2012006860048
E INSTITUCIONES AMIGAS, PUTUMAYO, AMAZONrA

41
CONSTRUCCiÓN ALCANTARILLADO PLUVIAL EN EL SECTOR URBANO: CL. 8 ENTRE CR. lA y 3, CR. 2 ENTRE CL. 8 y io. CR. 3

2012006860049
ENTRE CL. 7 y 8 PUERTO CAl CEDO, PUTUMAYO, AMAZONrA

42
FORTALECIMIENTO FOMENTO DE LA PRODUCCiÓN COMERCIAL DE CARNE DE PIRARUCÚ (ARAPAIMA GIGAS) EN EL

2012006860050
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO ORITO, PUERTO CAlCEDO, PUERTO ASrS, SAN MIGUEL Y VALLE DEL GUAMUEZ

.
Página 3 de 9



,If
,~,¡

~
~~

~

REPUBLlCA DE COLOMBIA eJiiilyo~¡ GOBERNACION DEL PUTUMAYO
..,~rr.~.~~ "Marca la Diferencia"

No. Nombre Proyecto CODIGOBPIN

43
FORTALECIMIENTO DE LA PISCICULRA CON ESPECIES NATIVAS MEDIANTE LA INSTALACiÓN DE 15 UNIDADES PILOTO DE

2012006860051 )
PRODUCCiÓN DE ARAWANA EN EL DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO

44
APOYO LOGISTICO A ESCUELAS Y BANDAS DE FORMACION MUSICAL MEDIANTE DOTACION DE INSTRUMENTOS MUSICALES EN

2012006860052
LOS MUNICIPIOS DEL DEPARTAMENTO PUTUMAYO

45 CONTRUCCION SEGUNDA FASE PALACIO INFANTIL EN EL MUNICIPIO DE VILLAGARZON DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO 2012006860054

46
AMPLAICION Y MANTENIMIENTO DE LAS COBERTURAS DE VACUNACION CONTEMPLADAS EN EL PLAN AMPLIADO DE

2012006860056
INMUNI2ACIONES PARA PUTUMAYO, AMAZONIA

47
FORTALECIMIENTO DEL CAMINOA HACIA UNA MATERNIDAD SEGURA EN LOS MUNICIPIOS CON MAYOR INDICE DE MUERTES

2012006860057
MATERNAS DE TODO EL DEPARTAMENTO, PUTUMAYO, AMAZONIA

48
CONSTRUCCION DE LKAS REDES ELECTRICAS DE MEDIA Y BAJA TENSiÓN EN LA VEREDA EL PALMAR DEL MUNICIPIO DE VALLE

2012006860061
DEL GUAMUEZ DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO

Artículo segundo: Financiar los proyectos aprobados que se listan a continuación, con su respectivo valor y
ejecutor; con lo los recursos correspondientes a la asignación de las regalías directas del Sistema General de
Regalías para la vigencia 2012

No. Nombre Proyecto CODIGOBPIN
Aporte

EJECUTOR INTERVENTOR
Regalías

1
CONSTRUCCiÓN ALCANTARILLADO PLUVIAL DE LA AVENIDA DEL RIO DEL

2012006860001 362.462.127
GOBERNACION G08ERNACION DEL

MUNICIPIO DE PUERTO CAICEDO DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO DEL PUTUMAYO PUTUMAYO

CONSTRUCCiÓN PRIMERA ETAPA CERRAMIENTO COLEGIO FRANCISCO
GOBERNACION GOBERNACION DEL

2 JOSE DE CALDAS, INSPECCION DE SIBERIA, MUNICIPIO DE ORITO, 2012006860002 125.875.725
DEL PUTUMAYO PUTUMAYO

PUTUMAYO, AMAZONrA

FORTALECIMIENTO DEL CONOCIMIENTO, INNOVACiÓN Y CAPACIDAD
GOBERNACION GOBERNACION DEL

3 TECNOLÓGICA EN LA COMUNIDAD EDUCATIVA Y GENERAL EN EL 2012006860003 4.352.716.318
DEL PUTUMAYO PUTUMAYO

DEPARTAMENTO DE PUTUMAYO.
ADECUACiÓN ESCENARIO DEPORTIVO DE LA I.E. SAN FRANCISCO DE ASIS

GOBERNACION GOBERNACION DEL
4 SEDE SECUNDARIA COLEGIO TECNICO INDUSTRIAL SAN FRANCISCO DE 2012006860005 832.357.944

DEL PUTUMAYO PUTUMAYO
ASIS, MUNICIPIO DE PUERTO ASIS DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO

5
APOYO AL FORTALECIMIENTO DE LA EDUCACION SUPERIOR EN EL

2012006860007 1.020.000.000
GOBERNACION GOBERNACION DEL

DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO DEL PUTUMAYO PUTUMAYO

APLICACiÓN DEL CONOCIMIENTO Y FORTALECIMIENTO DEL BILlNGUISMO
GOBERNACION GOBERNACION DEL

6 A TRAVES DE LA APROPIACiÓN DE UNA PLATAFORMA VIRTUAL Y USO DE 2012006860008 1.688.4 78.694

TICS TODO EL DEPARTAMENTO, PUTUMAYO, AMAZONrA
DEL PUTUMAYO PUTUMAYO

CONSTRUCCiÓN DE OBRAS DE PROTECCION Y PREVENCION DE DESASTRES
GOBERNACION GOBERNACION DEL

7 DERIVADA DE INESTABILIDAD GEOLOGICA EN LOS MUNICIPIOS DE 2012006860009 1.975.777.820
DEL PUTUMAYO PUTUMAYO

MOCOA, SAN FRANCISCO Y COLON DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO

MEJORAMIENTO VrAS RURALES LA HORMIGA-PRIMAVERA,CAIRO-CAMPO
GOBERNACION MUNICIPIO VALLE

8 HERMOSO, PLACER-BRISAS DEL PALMAR-SAN ISIDRO-JARDIN-RrO EL 2012006860010 400.000.000
DEL PUTUMAYO DEL GUAMUEZ

MUERTO VALLE DEL GUAMUEZ, PUTUMAYO.

MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE ACUEDUCTO DE LA INSPECCION DE
2012006860011 81.288.391

GOBERNACION GOBERNACION DEL
9

PUERTO SAN PEDRO AMAZONrA, PUTUMAYO, PUERTO CAICEDO DEL PUTUMAYO PUTUMAYO

CONSTRUCCiÓN DE CUATRO AULAS Y UNA BATERIA SANITARIA PARA LA
GOBERNACION GOBERNACION DEL

10 IER AGUA CLARA SEDE LAS HELlCONIAS DEL MUNICIPIO DE SAN MIGUEL, 2012006860012 565.111.912
DEL PUTUMAYO PUTUMAYO

DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO

AMPLIACiÓN DE REDES ELECTRICAS VEREDA NUEVA PALESTINA Y CONST
GOBERNACION GOBERNACION DEL

11 REDES MEDIA Y BAJA TENSION VEREDA LA SULTANA DEL MUNICIPIO DE 2012006860013 736.586.862
DEL PUTUMAYO PUTUMAYO

VALLE DEL GUAMUEZ, PUTUMAYO, AMAZONrA
MANTENIMIENTO PUENTE VEHICULAR EN EL SECTOR QUEBRADA

GOBERNACION MUNICIPIO DE
12 TOROYACO EN LA VIA QUE COMUNICA A LA V. SANTA LUCIA CON LA V. EL 2012006860014 108.280.700

DEL PUTUMAYO PUERTO GUZMAN
JAUNO M. PUERTO GUZMAN D. DEL PUTUMAYO

MEJORAMIENTO DE VIAS DEL CORREGIMIENTO DE SAN PEDRO MEDIANTE
MUNICIPIO DE GOBERNACION DEL

13 PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULlCO MUNICIPIO DE COLON, 2012006860015 340.705.324
COLON PUTUMAYO

PUTUMAYO, AMAZONrA
REPOSICiÓN ALCANTARILLADO SANITARIO EN LOS BARRIOS EL PORVENIR,

GOBERNACION GOBERNACION DEL
14 VILLADOCENTE, 28 DE MAYO, SAN MARTIN, LA LIBERTAD, PALMAS, ROSAS 2012006860016 1.810.286.245

DEL PUTUMAYO PUTUMAYO
Y LA UNION MUNICIPIO DE ORITO DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO

."
Página 4 de 9

-



di,.-.. _t

~ ~ ~

REPUBLlCA DE COLOMBIA eJiiiilyoGOBERNACION DEL PUTUMAYO
'S ~!.,.~i.~

'" "Marca la Diferencia"
No. Nombre Proyecto CODIGOBPIN

Aporte
EJECUTOR INTERVENTOR

Regalías
CONSTRUCCiÓN DE REDES ELECTRICAS DE MEDIA Y BAJA TENSION EN EL

GOBERNACION GOBERNACION DEL
15 BARRIO KENNEDY DEL MUNICIPIO DE VALLE DEL GUAMUEZ, PUTUMAYO, 2012006860017 76.450.818

AMAZONfA
DEL PUTUMAYO PUTUMAYO

MEJORAMIENTO y ADECUACIONES INTERNAS EN AREAS DE
GOBERNACION GOBERNACION DEL

16 MANIPULACION DE ALIMENTOS Y ZONAS DE SERVICIO DE LA PLAZA DE 2012006860019 300.000.303
MERCADO EN PUERTO LEGUfZAMO, PUTUMAYO, AMAZONfA

DEL PUTUMAYO PUTUMAYO

ADQUISICiÓN E IMPLEMENTACION DE ELEMENTOS PARA EL
GOBERNACION GOBERNACION DEL

17 MEJORAMIENTO DE SERVICIOS Y APLICACIONES TIC DE LA RED PUBLICA 2012006860021 1.999.620.000
HOSPITALARIA EN EL DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO

DEL PUTUMAYO PUTUMAYO

CONSTRUCCiÓN DE DOS AULAS, ÁREA ADMINISTRATIVA Y UNA BATERIA
CONVENIO

18 SANITARIA EN LA INSTITUCION EDUCATIVA EL CAIRO EN EL MUNICIPIO 2012006860022 299.305.392
MUNICIPIO DEL GOBERNACION DEL

VALLE DEL GUAMUEZ DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO
VALLE DEL PUTUMAYO
GUAMUEZ

CONSTRUCCiÓN y ADECUACION DE UN BLOQUE DE 4 AULAS EN LA

19
INSTITUCION ETNOEDUCATIVA SANTA ROSA DEL GUAMUEZ SEDE

2012006860023 424.093.846
GOBERNACION GOBERNACION DEL

CENTRAL DEL MUNICIPIO VALLE DEL GUAMUEZ DEPARTAMENTO DEL DEL PUTUMAYO PUTUMAYO
PUTUMAYO

PREVENCiÓN DE DESASTRES MEDIANTE LA CONSTRUCCION DE UN MURO

20
DE CONTENCION EN GAVION LADO IZQUIERDO DE LA RIVERA DEL RIO

2012006860024 137.941.017
. GOBERNACION GOBERNACION DEL

PUTUMAYO VEREDA SAN ANTONIO SECTOR LA ARGENTINA MUNICIPIO DE DEL PUTUMAYO PUTUMAYO
SAN FRANCISCO DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO

21
CONSTRUCCiÓN BOX COULVERT BARRIO CHAPINERO - EL VERGEL

2012006860025 1.634.305.223
GOBERNACION GOBERNACION DEL

MUNICIPIO DE ORITO, DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO DEL PUTUMAYO PUTUMAYO

CONSTRUCCiÓN BOX COULVERT PARA ALCANTARILLADO PLUVIAL EN EL
GOBERNACION GOBERNACION DEL

22 BARRIO LAS COLINAS DEL MUNICIPIO DE ORITO DEPARTAMENTO DEL 2012006860026 174.192.286
DEL PUTUMAYO PUTUMAYO

PUTUMAYO

23
MEJORAMIENTO DE VIAS UBANAS SECTORES VARIOS DEL MUNICIPIO DE

2012006860027 2.334.700.ü18
MUNICIPIO DE GOBERNACION DEL

SAN FRANCISCO DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO SAN FRANCISCO PUTUMAYO

24
CONSTRUCCiÓN lRA ETAPA REDES DE ALCANTARILLADO SANITARIO

2012006860028 156.171.224
GOBERNACION GOBERNACION DEL

URBANIZACiÓN VILLA ROCIO ORITO, PUTUMAYO, AMAZONfA DEL PUTUMAYO PUTUMAYO

25
CONSTRUCCiÓN VIA PAISAJISTICA SOBRE LA AVENIDA EL RIO MUNICIPIO

2012006860029 1.877.029.561 GOBERNACION MUNICIPIO DE
DE PUERTO CAICEDO DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO DEL PUTUMAYO PUERTO CAICEDO

CONSTRUCCiÓN DE UNA AULA Y SALA DE INFORMATICA EN LA
GOBERNACION GOBERNACION DEL

26 INSTITUCION EDUCATIVA ALVERNIA SEDE SANTO DOMINGO SABIO 2012006860030 120.346.598
DEL PUTUMAYO PUTUMAYO

MUNICIPIO DE PUERTO ASIS DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO
ADECUACiÓN y MEJORAMIENTO PLANTA DE BENEFICIO ANIMAL

GOBERNACION MUNICIPIO DE VALLE
27 MATADERO MUNICIPAL, LA HORMIGA VALLE DEL GUAMUEZ, PUTUMAYO, 2012006860031 310.270.874

DEL PUTUMAYO DEL GUAMUEZ
AMAZONfA

CONSTRUCCiÓN CUBIERTA METALlCA y MEJORAMIENTO PLACA
GOBERNACION GOBERNACION DEL

28 POLI DEPORTIVO CENTRO POBLADO GALLINAZO, INSPECCION DE POLlCIA 2012006860032 414.245.581
DEL PUTUMAYO PUTUMAYO

GALLINAZO, PUERTO GUZMÁN, PUTUMAYO, AMAZONíA

CONSTRUCCIÓN PUENTE SOBRE LA QUEBRADA LA CRISTALINA VfA ORITO
GOBERNACION GOBERNACION DEL

29 - YARUMO KM. 1 + 600 MUNICIPIO DE ORITO DEPARTAMENTO DEL 2012006860033 478.112.194
DEL PUTUMAYO PUTUMAYO

PUTUMAYO
CONSTRUCCiÓN DE 100 UNIDADES SANITARIAS PARA EL MEJORAMIENTO

30
DEL SANEAMIENTO BASICO y AMBIENTAL EN LA COMUNIDAD INDIGENA Y

2012006860035 766.788.558
GOBERNACION GOBERNACION DEL

AFRODESCENDIENTE DEL MUNICIPIO DE ORITO DEPARTAMENTO DEL DEL PUTUMAYO PUTUMAYO

PUTUMAYO

MEJORAMIENTO DE VIAS DEL BARRIO ORIENTAL Y PABLO VI MEDIANTE
GOBERNACION GOBERNACION DEL

31 PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULlCO MUNICIPIO DE SIBUNDOY 2012006860037 450.769.911
DEL PUTUMAYO PUTUMAYO

DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO
FORTALECIMIENTO DE LA SEGURIDAD ALlMENTARIA Y NUTRICIONAL A

GOBERNACION GOBERNACION DEL
32 GESTANTES y MENORES DE 5 AÑOS EN RIESGO DE DESNUTRICIÓN DEL 2012006860038 1.679.995.800

DEL PUTUMAYO PUTUMAYO
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO
FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD DE RESPUESTA FRENTE A

GOBERNAClON GOBERNAClON DEL
33 SITUACIONES DE EMERGENCIA O DESASTRE EN LOS MUNICIPIOS VALLE 2012006860040 40.000.000

DEL PUTUMAYO PUTUMAYO
DEL GUAMUEZ, PUTUMAYO, AMAZONfA

34
FORTALECIMIENTO DE LOS ORGANISMOS DE SOCORRO DEL

2012006860041 32.000.000
GOBERNACION GOBERNACION DEL

DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO DEL PUTUMAYO PUTUMAYO

.'.
Página 5 de 9

~ -



••••• ,.
~ ~ ~

REPUBLICA DE COLOMBIA
GOBERNACION DEL PUTUMAYO f~ Competitivo O\; ~r.,.~~'" "Marca la Diferencia"

No. Nombre Proyecto CODIGOBPIN
Aporte

EJECUTOR INTERVENTOR
Regalías

CONSTRUCCiÓN ALCANTARILLADO PLUVIAL y SANITARIO Y RED
GOBERNACION GOBERNACION DEL

35 HIDRAULlCA URBANIZACiÓN 30 DE OCTUBRE MUNICIPIO DEL VALLE DEL 2012006860042
GUAMUEZ, DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO

447.271.517 DEL PUTUMAYO PUTUMAYO

CONSTRUCCIÓN DE REDES ELECTRICAS DE MEDIA Y BAJA TENSION EN
GOBERNACION GOBERNACION DEL

36 VEREDA EL CARIBE DEL MUNICIPIO DE VALLE DEL GUAMUEZ, PUTUMAYO, 2012006860043 309.929.871
AMAZONrA

DEL PUTUMAYO PUTUMAYO

IMPLEMENTACIÓN DE SEÑALlZACION DE PISO VERTICAL Y VALLAS
MUNICIPIO DE MUNICIPIO DE

37 INFORMATIVAS PARA LA SEGURIDAD VIAL EN EL MUNICIPIO DE 2012006860044 151.550.984
SIBUNDOY, PUTUMAYO, AMAZONrA

SIBUNDOY SIBUNDOY

FORTALECIMIENTO CONSEJO DEPARTAMENTAL Y CONSEJOS MUNICIPALES
GOBERNACION GOBERNACION DEL

38 DE GESTiÓN DEL RIESGO DE DESASTRES TODO EL DEPARTAMENTO, 2012006860045 32.000.000
PUTUMAYO, AMAZONrA

DEL PUTUMAYO PUTUMAYO

CONSTRUCCIÓN ALCANTARILLADO SANITARIO SECTOR SAN MIGUEL
GOBERNACION GOBERNACION DEL

39 (JUNTA DE VIVIENDA COMUNITARIO NUEVO HORIZONTE LOS LAURELES) 2012006860046 1.488.258.991
DEL PUTUMAYO PUTUMAYO

DEL MUNICIPIO MOCOA, PUTUMAYO, AMAZONrA

IMPLEMENTACIÓN DE LAS ESTRATEGIAS DE ATENCIÓN INTEGRAL DE LAS
GOBERNACION GOBERNACION DEL

40 ENFERMEDADES PREVALENTES DE LA INFANCIA (AIEPI) E INSTITUCIONES 2012006860048 200.000.000
AMIGAS, PUTUMAYO, AMAZONrA

DEL PUTUMAYO PUTUMAYO

CONSTRUCCIÓN ALCANTARILLADO PLUVIAL EN EL SECTOR URBANO: CL. 8
GOBERNACION GOBERNACION DEL

41 ENTRE CR. lA y 3, CR. 2 ENTRE CL. 8 y 10, CR. 3 ENTRE CL. 7 y 8 PUERTO 2012006860049 224.313.285
CAl CEDO, PUTUMAYO, AMAZONrA

DEL PUTUMAYO PUTUMAYO

FORTALECIMIENTO FOMENTO DE LA PRODUCCIÓN COMERCIAL DE CARNE

42
DE PIRARUCÚ (ARAPAIMA GIGAS) EN EL DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO

2012006860050 374.873.750
GOBERNACION GOBERNACION DEL

ORITO, PUERTO CAl CEDO, PUERTO ASrS, SAN MIGUEL Y VALLE DEL DEL PUTUMAYO PUTUMAYO
GUAMUEZ

FORTALECIMIENTO DE LA PISCICULRA CON ESPECIES NATIVAS MEDIANTE
GOBERNACION GOBERNACION DEL

43 LA INSTALACiÓN DE 15 UNIDADES PILOTO DE PRODUCCIÓN DE ARAWANA 2012006860051 375.333.165

EN EL DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO
DEL PUTUMAYO PUTUMAYO

APOYO LOGISTICO A ESCUELAS Y BANDAS DE FORMACION MUSICAL
GOBERNACION GOBERNACION DEL

44 MEDIANTE DOTACION DE INSTRUMENTOS MUSICALES EN LOS 2012006860052 307.776.869
DEL PUTUMAYO PUTUMAYO

MUNICIPIOS DEL DEPARTAMENTO PUTUMAYO

45
CONTRUCCION SEGUNDA FASE PALACIO INFANTIL EN EL MUNICIPIO DE

2012006860054 665.879.285
MUNICIPIO DE GOBERNACION DEL

VILLAGARZON DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO VILLAGARZON PUTUMAYO

AMPLAICION Y MANTENIMIENTO DE LAS COBERTURAS DE VACUNACION
GOBERNACION GOBERNACION DEL

46 CONTEMPLADAS EN EL PLAN AMPLIADO DE INMUNIZACIONES PARA 2012006860056 400.000.000
DEL PUTUMAYO PUTUMAYO

PUTUMAYO, AMAZONIA
FORTALECIMIENTO DEL CAMINOA HACIA UNA MATERNIDAD SEGURA EN

GOBERNACION GOBERNACION DEL
47 LOS MUNICIPIOS CON MAYOR INDICE DE MUERTES MATERNAS DE TODO 2012006860057 200.000.000

DEL PUTUMAYO PUTUMAYO
EL DEPARTAMENTO, PUTUMAYO, AMAZONIA

CONSTRUCCION DE LKAS REDES ELECTRICAS DE MEDIA Y BAJA TENSiÓN
GOBERNACION GOBERNACION DEL

48 EN LA VEREDA EL PALMAR DEL MUNICIPIO DE VALLE DEL GUAMUEZ 2012006860061 219.976.950
DEL PUTUMAYO PUTUMAYO

DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO

Parágrafo1. El proyecto "CONSTRUCCiÓN PRIMERA ETAPA CERRAMIENTO COLEGIO FRANCISCO JOSE DE
CALDAS, INSPECCION DE SIBERIA, MUNICIPIO DE ORITO, PUTUMAYO, AMAZONfA", .con Número BPIN
2012006860002, cuyo monto total es del Proyecto es de $ 175.875.725,00, se contempla una financiación con
Asignaciones Directas Departamentales en $125.875.725, y una cofinanciación con la Fundación Alto Magdalena
(ECOPETROL) en $ 50.000.000

!
Parágrafo2: El proyecto denominado "APLICACiÓN DEL CONOCIMIENTO Y FORTALECIMIENTO DEL
BILlNGUISMO A TRAVES DE LA APROPIACiÓN DE UNA PLATAFORMA VIRTUAL Y USO DE TICS TODO EL

I
DEPARTAMENTO, PUTUMAYO, AMAZONíA", con Numero BPIN 2012006860008, cuyo monto total del Proyecto
es de $ 2.026.763.620,00 se contempla financiación por Asignaciones Directas del Departamento en $

" 1.688.478.694 y una cofinanciación con Asignaciones Directas del Departamento de la Vigencia 2.011 en $

I 338.284.926.

.
Página 6 de 9

-



REPUBLlCA DE COLOMBIA
GOBERNACION DEL PUTUMAYO

"Marca la Diferencia"

Parágrafo3. El proyecto denominado "CONSTRUCCiÓN DE OBRAS DE PROTECCION y PREVENCION DE
DESASTRES DERIVADA DE INESTABILIDAD GEOLOGICA EN LOS MUNICIPIOS DE MOCOA, SAN FRANCISCO
Y COLON DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO" con Numero BPIN 2012006860009, cuyo monto total del Proyecto
es de $ 4.018.437.772, se contempla financiación por Asignaciones Directas del Departamento en $1.975.777.820 y
una cofinanciación con Aporte en efectivo de la Corporación para el Desarrollo Sostenible del Sur de la Amazonía-
Corpoamazonía en $ 2.042.659.952.

Parágrafo4. El proyecto denominado "CONSTRUCCiÓN DE CUATRO AULAS Y UNA BATERIA SANITARIA PARA
LA IER AGUA CLARA SEDE LAS HELlCONIAS DEL MUNICIPIO DE SAN MIGUEL, DEPARTAMENTO DEL
PUTUMAYO" con Numero BPIN 2012006860012, cuyo monto total del Proyecto es de $ 585.111.912, se contempla
financiación por Asignaciones Directas del Departamento en $ 565.111.912 Y una cofinanciación con Aportes de
recursos propios del Municipio de San Miguel en $ 20.000.000.

Parágrafo5. El proyecto denominado "MEJORAMIENTO DE VIAS DEL CORREGIMIENTO DE SAN PEDRO
MEDIANTE PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULlCO MUNICIPIO DE COLON, PUTUMAYO,
AMAZONfA" con Numero BPIN 2012006860015, cuyo monto total del Proyecto es de $ 340.705.324,00 se
contempla financiación por Asignaciones Directas del Departamento en $ 191.918.536 Y una cofinanciación con
Asignaciones Directas del Municipio de Colon en $148.786.788.

Parágrafo6. El proyecto denominado "ADQUISICiÓN E IMPLEMENTACION DE ELEMENTOS PARA EL
MEJORAMIENTO DE SERVICIOS Y APLICACIONES TIC DE LA RED PUBLICA HOSPITALARIA EN EL
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO" con Numero BPIN 2012006860021, cuyo monto total del Proyecto es de
$2.025.620.000 se contempla financiación por Asignaciones Directas del Departamento en $ 1.999.620.000 Y una
cofinanciación con Aportes de recursos propios de COLMUCOOP en $ 26.000.000,00.

Parágrafo7. El proyecto denominado "CONSTRUCCiÓN VIA PAISAJISTICA SOBRE LA AVENIDA EL RIO
MUNICIPIO DE PUERTO CAICEDO DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO" con Numero BPIN 2012006860029, cuyo
monto total del Proyecto es de $ 2.477.029.561,00 se contempla financiación por Asignaciones Directas del
Departamento en $ 1.877.029.561,00 Y una cofinanciación con Aportes del Municipio de Puerto Caicedo en $
600.000.000.

Parágrafo8. El proyecto denominado "CONSTRUCCiÓN DE UNA AULA Y SALA DE INFORMATICA EN LA
INSTITUCION EDUCATIVA ALVERNIA SEDE SANTO DOMINGO SABIO MUNICIPIO DE PUERTO ASIS
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO" con Numero BPIN 2012006860030, cuyo monto total del Proyecto es de $
134.615.246 se contempla financiación por Asignaciones Directas del Departamento en $ 120.346.598 y una
cofinanciación con Aportes de Municipio de Puerto Asís en $ 14.268.648.

Parágrafo9. El proyecto denominado "ADECUACiÓN Y MEJORAMIENTO PLANTA DE BENEFICIO ANIMAL
MATADERO MUNICIPAL, LA HORMIGA VALLE DEL GUAMUEZ, PUTUMAYO, AMAZONíA" con Numero BPIN
2012006860031, cuyo monto total del Proyecto es de $ 357.284.418,00, se contempla financiación por Asignaciones
Directas del Departamento en $ 310.270.874, una cofinanciación con la Fundación Alto Magdalena (ECOPETROL)
en $ 30.000.000 y una cofinanciación con aportes del Municipio del Valle del Guamuez en $ 17.013.544.

-------------- Página 7 de 9 --------------



REPUBLlCA DE COLOMBIA
GOBERNACION DEL PUTUMAYO

"Marca la Diferencia"

Parágrafo10. El proyecto denominado "CONSTRUCCiÓN PUENTE SOBRE LA QUEBRADA LA CRISTALINA VíA
ORITO - YARUMO KM. 1 + 600 MUNICIPIO DE ORITO DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO" con Numero BPIN
2012006860033, cuyo monto total del Proyecto es de $ 493.112.194 se contempla financiación por Asignaciones
Directas del Departamento en $ 478.112.194 Y una cofinanciación con Aportes de Municipio de Orito en $
15.000.000.

Parágrafo11. El proyecto denominado "CONSTRUCCiÓN DE 100 UNIDADES SANITARIAS PARA EL
MEJORAMIENTO DEL SANEAMIENTO BASICO y AMBIENTAL EN LA COMUNIDAD INDIGENA Y
AFRODESCENDIENTE DEL MUNICIPIO DE ORITO DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO" con Numero BPIN
2012006860035, cuyo monto total del Proyecto es de $ 1.375.965.972,00 se contempla financiación por
Asignaciones Directas del Departamento en $ 766.788.558,00, una cofinanciación con Aporte en efectivo de la
Corporación para el Desarrollo Sostenible del Sur de la Amazonía-Corpoamazonía en $ 500.000.000 Y Con aportes
de la Comunidad en $109.177.414.

Parágrafo12. El proyecto denominado "FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD DE RESPUESTA FRENTE A
SITUACIONES DE EMERGENCIA O DESASTRE EN LOS MUNICIPIOS VALLE DEL GUAMUEZ, PUTUMAYO,
AMAZONíA" con Numero BPIN 2012006860040, cuyo monto total del Proyecto es de $ 140.000.000, se contempla
financiación por Asignaciones Directas del Departamento en $ 40.000.000, una cofinanciación con Aporte en
efectivo de la Corporación para el Desarrollo Sostenible del Sur de la Amazonía-Corpoamazonía en $ 95.000.000 y
Con aportes de la Cruz Rojas Colombiana en $ 5.000.000.

Parágrafo13. El proyecto denominado "FORTALECIMIENTO DE LOS ORGANISMOS DE SOCORRO DEL
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO" con Numero BPIN 2012006860041, cuyo monto total del Proyecto es de $
35.000.000, se contempla financiación por Asignaciones Directas del Departamento en $ 32.000.000, y una
cofinanciación con aportes de la Cruz Rojas Colombiana en $ 3.000.000.

Parágrafo14. El Proyecto denominado IMPLEMENTACIÓN DE SEÑALlZACION DE PISO VERTICAL Y VALLAS
INFORMATIVAS PARA LA SEGURIDAD VIAL EN EL MUNICIPIO DE SIBUNDOY, PUTUMAYO, AMAZONíA con
Numero BPIN 2012006860044 se contempla financiación con Asignaciones Directas del Municipio de Sibundoy en $
151.550.984,36.

Parágrafo15. El proyecto denominado "FORTALECIMIENTO CONSEJO DEPARTAMENTAL Y CONSEJOS
MUNICIPALES DE GESTiÓN DEL RIESGO DE DESASTRES TODO EL DEPARTAMENTO, PUTUMAYO,
AMAZONíA" con Numero BPIN 2012006860045, cuyo monto total del Proyecto es de $ 35.000.000, se contempla
financiación por Asignaciones Directas del Departamento en $ 32.000.000, y una cofinanciación con aportes de la
Cruz Rojas Colombiana en $ 3.000.000.

Parágrafo16. El proyecto denominado "CONSTRUCCiÓN ALCANTARILLADO SANITARIO SECTOR SAN MIGUEL
(JUNTA DE VIVIENDA COMUNITARIO NUEVO HORIZONTE LOS LAURELES) DEL MUNICIPIO MOCOA,
PUTUMAYO, AMAZONíA" con Numero BPIN 2012006860046, cuyo monto total del Proyecto es de $
1.498.258.991, se contempla financiación por Asignaciones Directas del Departamento en $ 1.488.258.991, Y una
cofinanciación con aportes de Empresa de Servicios Públicos de Mocoa-ESMOICOA S.A E.S.P en $10.000.000.

-------------- Página 8 de 9 --------------



~--~--~~_.------------------------------------------------------------------.
REPUBLlCA DE COLOMBIA

GOBERNACION DEL PUTUMA YO
"Marca la Diferencia"

Parágrafo17. El proyecto denominado "FORTALECIMIENTO FOMENTO DE LA PRODUCCiÓN COMERCIAL DE
CARNE DE PIRARUCÚ (ARAPAIMA GIGAS) EN EL DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO ORITO, PUERTO
CAICEDO, PUERTO Asís, SAN MIGUEL Y VALLE DEL GUAMUEZ" con Numero BPIN 2012006860050, cuyo
monto total del Proyecto es de $ 419.973.750, se contempla financiación por Asignaciones Directas del
Departamento en $ 374.873.750, una cofinanciación con Aporte de la Asociación de Acuicultores de del Caquetá
en $ 15.000.000, YCon aportes de la Asociación de Piscicultores Ecológicos de los Pastos del Yarumo- APECOPY
en $ 30.100.000.

Parágrafo18. El proyecto denominado "FORTALECIMIENTO DE LA PISCICULRA CON ESPECIES NATIVAS
MEDIANTE LA INSTALACiÓN DE 15 UNIDADES PILOTO DE PRODUCCiÓN DE ARAWANA EN EL
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO" con Numero BPIN 2012006860051, cuyo monto total del Proyecto es de $
468.608.165, se contempla financiación por Asignaciones Directas del Departamento en $ 375.333.165, una
cofinanciación con Aporte de la Asociación de Acuicultores de del Caquetá en $ 18.650.000, Y Con aportes de la
Asociación de Piscicultores Ecológicosde los Pastos del Yarumo- APECOPY en $ 74.625.000.

Parágrafo19. El proyecto denominado "CONTRUCCION SEGUNDA FASE PALACIO INFANTIL EN EL MUNICIPIO
DE VILLAGARZON DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO" con Numero BPIN 2012006860055, cuyo monto total del
Proyecto es de $ 1.331.758.571, se contempla financiación por Asignaciones Directas del Departamento en $
665.879.285, una cofinanciación con Aportes de Asignaciones Directas Municipales del Municipio de Villagarzón
en $ 665.879.286,00.

Artículo tercero: El presente acuerdo rige a partir de la fe

o OIAl BURBANO
Gobe ador del Putumayo

Presidente del Órgano Colegi~o de Ad inistración y Decisión

- ~ udUIl4
EOWIN GIOVA LEJ

~~~:ío-(i~~~llón Departamental del Putumayo
Secretario Técnico del Órgano Colegiado de Administración y Decisión

Página 9 de 9---T-----------------·--------------------------------________ . -----.J


